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INGRESOS POR INTERESES 57,120,765

101,518,776

12,299,319

24,955,084 37,956,091 51,306,908 65,018,782

79,074,939

93,474,613

108,230,969

123,329,835

138,789,661

154,642,130

170,876,656

251,542,162

352,464,820

Disponible 912,849

Fondos Interbancarios

Inversiones a Valor Razonable con Cambios
en Resultados

Inversiones Disponibles parala Venta

Inversiones a Vencimiento

Cartera de Créditos Directos 56,207,888
Resultados por Operaciones de Cobertura

Cuentas por Cobrar

Otros Ingresos Financieros 28

GASTOS POR INTERESES 3,176,993

1,192,775

100,326,001

15,292,354

155,130

12,144,189

2,738,955

329,914 515,023 716,112 933,851

24,625,170 37,441,068 50,590,796 64,084,931

5,634,600 8,668,079 11,848,219 15,173,231

1,167,033

77,907,906

18,640,107

1,415,583

92,059,030

18,640,107

1,690,135

106,540,834

18,640,107

1,980,401

121,349,434

18,640,107

2,270,100

136,519,561

18,640,107

2,673,124

152,069,006

18,640,107

2,880,191

167,996,465

18,640,107

5,626,595

245,915,567

73,814,051

9,697,421

342,767,399

113,915,174

Obligaciones con el Publico

Fondos Interbancarios

Depésitos de Emp. del Sist. Finan.y
Organis. Financ. Internac.

Adeudos y Obligaciones Financieras

Adeudos y Obligaciones con el Banco
Central de Reserva del Pert

Adeudos y Obligaciones del Sistema 2,857,906
Financieros del pais

Adeudos y Obligaciones con
Instituc.Financ. del Exter. Y Organ. Financ.

Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y
del Exterior

Comisiones y Otros Cargos por 319,087
Obligaciones Financieras

Valores, Titulos y Obligaciones en
Circulacion

Cuentas por Pagar

14,264,962

392,848

634,544

2,688,955

50,000

5,534,600 8,518,079 11,648,219 14,923,231

100,000 150,000 200,000 250,000

18,340,107

300,000

18,340,107

300,000

18,340,107

300,000

18,340,107

300,000

18,340,107

300,000

18,340,107

300,000

18,340,107

300,000

73,814,051

113,915,174

Intereses de Cuentas por Pagar

Resultado por de Operaciones de Cobertura



Otros Gastos Financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO 53,943,772 86,226,422 9,560,364 19,320,484 29,288,012 39,458,689 49,845,551 60,434,832 74,834,506 89,590,862 104,689,728 120,149,554 136,002,023 152,236,549 177,728,111 238,549,646
Provisiones para Créditos Directos -6,268,293 9,357,301 2,707,702 -5,598,610 9,119,097  -12,675606  -16,004996  -18,816,444  -21,506,662  -24,488,297  -25,840,484  -27,287,795  -30,373,821  -34,184,410  -23,051,024  -20,927,477
MARGEN FINANCIERO NETO 47,675,479 76,869,121 6,852,662 13,721,874 20,168,915 26,783,083 33,840,555 41,618,388 53,327,844 65,102,565 78,849,244 92,861,759 105,628,202 118,052,139 154,677,087 217,622,169
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 6,476,542 6,431,157 580,169 1,160,366 1,740,592 2,320,850 2,901,142 3,481,468 4,061,831 4,642,232 5,222,673 6,069,463 6,909,899 7,744,098 9,919,825 12,150,874
Ingresos por Creditos Indirectos
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de 6,476,542 6,431,157 580,169 1,160,366 1,740,592 2,320,850 2,901,142 3,481,468 4,061,831 4,642,232 5,222,673 6,069,463 6,909,899 7,744,098 9,919,825 12,150,874
Confianza
Ingresos Diversos
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 2,127,488 2,565,834 80,153 154,758 228,612 327,202 390,293 454,762 529,850 597,510 696,943 810,529 946,474 3,079,773 1,977,032 2,876,801
Gastos por Creditos Indirectos
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de
Confianza
Primas al Fondo Seguro de Deposito
Gastos Diversos 2,127,488 2,565,834 80,153 154,758 228,612 327,202 390,293 454,762 529,850 597,510 696,943 810,529 946,474 3,079,773 1,977,032 2,876,801
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y 52,024,533 80,734,444 7,352,678 14,727,482 21,680,895 28,776,731 36,351,404 44,645,094 56,859,825 69,147,287 83,374,974 98,120,693  111591,627 122,716,464 162,619,880 226,896,242
GASTOS POR SERVICIOS
RESULTADOS POR OPERACIONES 113,824 12,866
FINANCIERAS (ROF)
Inversiones al Valor Razonable con Cambios
en Resultados
Inversiones al Valor Razonable con
Cambios en Resultados
Inversiones en Commodities
Inversiones Disponibles para la Venta
Derivados de Negociacion
Resultados por Operaciones de Cobertura
Ganancia (Pérdida) en Participaciones
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio 118,454 12,866
Otros -4,630
MARGEN OPERACIONAL 52,138,357 80,747,310 7,352,678 14,727,482 21,680,895 28,776,731 36,351,404 44,645,094 56,859,825 69,147,287 83,374,974 98,120,693  111591,627 122,716,464 162,619,880 226,896,242
GASTOS DE ADMINISTRACION 30,787,612 45,302,763 4,100,678 8,201,356 12,394,876 16,122,797 19,850,718 23,578,639 27,306,560 31,034,481 34,762,403 38,490,324 42,218,245 45,946,166 64,324,632 77,189,558
Gasto de Personal y Directorio 20,094,393 26,741,214 2,619,371 5,238,742 7,950,954 10,197,568 12,444,182 14,690,796 16,937,410 19,184,024 21,430,638 23,677,252 25,923,866 28,170,480 39,438,672 47,326,406
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 10,480,402 18,141,550 1,446,307 2,892,614 4,338,922 5,785,229 7,231,536 8,677,843 10,124,150 11,570,457 13,016,765 14,463,072 15,909,379 17,355,686 24,297,960 29,157,552
Impuestos y Contribuciones 212,817 419,999 35,000 70,000 105,000 140,000 175,000 210,000 245,000 280,000 315,000 350,000 385,000 420,000 588,000 705,600
DEPRECIACION Y AMORTIZACION -844,808 2,267,112 -365,986 750,721 -1,153,642 -1,574,204 2,011,877 2,466,148 2,936,518 -3,422,506 -3,923,643 -4,439,473 -4,969,556 -5,513,465 7,143,354 -8,003,650
MARGEN OPERACIONAL NETO 20,505,937 33,177,435 2,886,014 5,775,405 8,132,377 11,079,730 14,488,809 18,600,307 26,616,747 34,690,300 44,688,928 56,190,896 64,403,826 71,256,833 91,151,894 141,703,034




VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 228,104 695,051

Provisiones para Créditos Indirectos

Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas 197,014 183,934
por Cobrar
Provisiones para Bienes 31.090 40,664
Realizables,Recibidos en pago, Recueprados ’ ’
y Adjudicados y Otros
Provisiones para Activos no Corrientes
Mantenidos para la Venta
Deterioro de Inversiones
Deterioro de Activo Fijo
Deterioro de Activo Intangibles
Provisiones por Litigios y Demandas
Otras Provisiones 470,453
RESULTADO DE OPERACION 20,277,833 32,482,384 2,886,014 5,775,405 8,132,377 11,079,730 14,488,809 18,600,307 26,616,747 34,690,300 44,688,928 55,190,896 64,403,826 71,256,833 91,151,894 141,703,034
OTROS INGRESOS Y GASTOS 5,748,295 210,224 420,448 630,672 840,896 1,051,120 1,261,344 1,471,568 1,681,792 1,924,989 2,153,273 2,383,561 2,617,773 2,995,422 3,345,779
Otros Ingresos 6,653,675 210,224 420,448 630,672 840,896 1,051,120 1,261,344 1,471,568 1,681,792 1,924,989 2,153,273 2,383,561 2,617,773 2,995,422 3,345,779
Otros Gastos 905,380
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE 26,026,128 32482384 3096238 6,195,853 8,763,049 11920626 15539920 10861651 28088315 36372002 46613917 57,344,160 66,787,387 73,874,606 94,147,316 145048813
IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA 5,001,212 16,827,345 928,871 1,858,755 2,628,914 3,576,187 4,661,978 5,958,495 8,426,494 10,911,627 13,984,175 17,203,250 20,036,215 23,874,381 28,244,195 43,514,644
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 21,024,916 15,655,039 2,167,367 4,337,008 6,134,135 8,344,439 10,877,951 13,903,156 19,661,821 25,460,465 32,629,742 40,140,919 46,751,172 50,000,225 65,903,121 101,534,169
OTRO RESULTADO INTEGRAL
Diferencias de cambio al convertir negocios
en el extranjero
Inversiones Disponibles para la venta
Coberturas de Flujo de efectivo
Coberturas de inversiones netas en
negocios en el extranjero
Participacidn en Otro Resultado Integral de
subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos
Otros ajustes
Impuesto a las Ganancias relacionados con
los componentes de Otro Resultado Integral
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL
EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL 21,024,916 15,655,039 2,167,367 4,337,098 6,134,135 8,344,439 10,877,951 13,903,156 19,661,821 25,460,465 32,629,742 40,140,919 46,751,172 50,000,225 65,903,121 101,534,169

EJERCICIO







